Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual/2017), um 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.275.000,00 (um 
milhão, duzentos e setenta e cinco mil reais), destinados ao atendimento 
de programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.04	 Secretaria Municipal Da Fazenda
02.04.01	 Secretaria Municipal Da Fazenda
04.123.0029.0.004	 Encargos Sociais - Geral

[...]

022/2017 -  PROCESSO Nº. 035/2017
CONTRATO Nº. 065/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’OESTE 
CONTRATADO: RODRIGO DOMINGUES ROCHA BRAVO 

33259335803
OBJETO: Aquisição de material para manutenção da iluminação pú-

blica no município de Guarani d’Oeste. 
VALOR: R$ 11.332,86 (onze mil, trezentos e trinta e dois reais e 

oitenta e seis centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2017.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 dias após entrega do objeto 

e mediante apresentação da nota fiscal
PRAZO DE ENTREGA: A contratada tem o prazo de 05 dias para 

realizar a entrega do objeto, após requisição do departamento de compras.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 3.619,17 (Três mil, 
seiscentos e dezenove reais e dezessete centavos) relativos ao IPM - IPI 
EXPORTACAO - COTA MUNICIPIO distribuído no dia 24/10/2017; 
2) R$ 331.583,11 (Trezentos e trinta e um mil, quinhentos e oitenta e 
três reais e onze centavos) relativos ao FUNDEB - FNDO MANUT DES 
EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC distribuído no dia 24/10/2017; 
3) R$ 140.052,71 (Cento e quarenta mil e cinqüenta e dois reais e setenta 
e um centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL distribuído 
no dia 24/10/2017; 

Fernandópolis, 24 de Outubro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 25 de Outubro de 2017.

[...]

CONTRATADO: LUCIA HELENA FERREIRA DE SOUZA PESSOA 

13211208852
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de trocas de óleo e filtros de veículos pertencente à frota da Prefeitura 
Municipal de Guarani d’Oeste. 

VALOR ESTIMADO: R$ 3.741,92 (três mil, setecentos e quarenta e 
um reais e noventa e dois centavos). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será até 31 de dezembro 
de 2017.

FORMA DE PAGAMENTO: Mensalmente mediante apresentação 
da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: A contratada iniciará a prestação dos serviços